
平成２８年１２月１２日 

滋賀県老人福祉施設協議会 

会員施設長   様 

会員生活相談員 様 

滋賀県老人福祉施設協議会 

会  長   前阪  良憲 

研修委員長   日比 晴久 

   研修委員   植西 高幹 

研修委員   北山 雅也 

  

平成２８年度 滋賀県老人福祉施設協議会 

生活相談員研修会の開催について 

 

 

 平素は当協議会の運営・推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、生活相談員を対象にした研修会を下記の通り開催致しますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

是非ともご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時   平成２９年１月１７日（火）１０：００～１６：３０（受付は９：３０～） 

 

２．会  場   滋賀県立長寿社会福祉センター 第１研修室 

 

３．対 象 者   滋賀県老人福祉施設協議会会員施設の生活相談員等 

 

４．研修内容   高齢者施設における生活相談員の役割について 

             講師  稲 松 真 人 氏（兵庫県対人援助研究所） 

 

 高齢者施設における生活相談員としての役割や求められる知識・技術・価値・視  

点などについて改めて学ぶとともに、参加者同士の情報交換を通じて日頃の職務上 

の悩みや課題、解決に向けてのヒント等を相互に共有し、今後の職務に活用してい  

ただくことを目的とした研修会を予定しています。 

 

 

５．申込方法    平成２９年１月１０日（火）までに別紙参加申込書によりＦＡＸ、または 

          滋老協ホームページからお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（研修内容に関する問い合わせ先） 

特別養護老人ホームあやめの里  北山雅也 ＴＥＬ：０７７－５８９－８５３３  

 

（研修会の申し込み） 

   滋老協事務局 ＴＥＬ：０７７－５６７－３９２１ ＦＡＸ：０７７－５６７－５１６０ 


